Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 311/10

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
DISPONIBILIZAR COPOS DESCARTÁVEIS NOS
POSTOS DE SAÚDE DE NOSSA CIDADE

Fomos procurados por munícipes que
nos apresentaram o seguinte fato: para realização do exame de
ultrassom é necessário que a pessoa tome água e os Postos de Saúde
de nossa cidade não disponibilizam copos para seus usuários, que são
obrigados a levar copos descartáveis para tomarem água antes da
realização do referido exame.

À vista do exposto,  requeiro à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria
Municipal da Saúde, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de disponibilizar

copos descartáveis aos usuários dos
Postos de Saúde que vão fazer o exame
de ultrassom?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que
isso ocorra?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 26 de outubro de 2010.

JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

                 Vereador – DEM

SK/sk